
24/08/2023, 12:10 Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/5A8C0AF6/03ADUVZwBWQPoVm_l8bezJbPcYggQTd-BvOV9QjDPMhfWx1k_yCNJE6oujBM… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 123/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 040/2023
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo
de DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir:
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
engenharia elétrica para prestação de serviços de levantamento
luminotécnico com elaboração de projetos e fiscalização de
obras, visando à substituição de lâmpadas convencionais, para
luminárias com tecnologia LED, inclusive emissão de
relatórios, para atender a demanda da Secretaria de Obras e
Serviços Urbanos.
 
FAVORECIDO:  DANTAS & SILVA SOLUCOES EM
ENERGIA LTDA.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 
Órgão:........................................................ 02 – Poder
Executivo
Unidade Orçamentária:...................... 02.070 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS
Função:....................................................... 15 - URBANISMO
Subfunção:............................................... 451 - INFRA-
ESTRUTURA URBANA
Programa:............................................... 0010 - GESTÃO
DOS SERVICOS URBANOS
Ação:....................................................... 2062 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS
Natureza da Despesa: .....................3.3.90.39 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recurso:.......................... 15000000 – Recursos não
Vinculados de Impostos
 
DO VALOR TOTAL: R$ 10.800,00 (dez mil oitocentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 24, inciso I, da Lei
Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.
RATIFICAÇÃO: Ratifico, na forma do art. 26, da Lei de
Licitações e Contratos, o presente Termo de Dispensa de
Licitação.
 
Caiçara do Rio do Vento/RN, em 22 de agosto de 2023.
 
ARNALDO ACIOLE DE LIMA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Marcelly Kaliny Vicente Rafael

Código Identificador:5A8C0AF6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/08/2023. Edição 3104
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


